

Frederiksberg Vedvarende Energi A/S

**Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg**

CVR-nr. 37 62 99 36

**Årsrapport for 2023
(8. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14. maj 2024

Pernille Aagaard Truelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	8
Balance pr. 31. december 2023	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frederiksberg Vedvarende Energi A/S Stæhr Johansens Vej 38 2000 Frederiksberg Telefon: 38 18 50 00 CVR-nr.: 37 62 99 36 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Regnskabsår: 8. regnskabsår Hjemsted: Frederiksberg
Bestyrelse	Lone Bruun Loklindt, formand Michael Wagner Molin Brautsch, næstformand Burcu Sayin Sværke Henrik Uttenthal Bay
Direktion	Henrik Uttenthal Bay, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	34.101	63.540	28.708	20.308	24.487
Bruttoresultat	16.542	45.289	13.052	10.115	13.063
Resultat af primær drift	14.974	44.316	11.974	9.672	12.637
Resultat af finansielle poster	-204	-1.318	-2.063	-1.906	-2.146
Årets resultat	11.530	33.505	7.739	6.057	8.183
Balance					
Balancesum	227.066	234.518	202.332	156.613	163.219
Egenkapital	126.911	125.414	80.826	27.561	23.215
Nøgletal					
Overskudsgrad	43,9%	69,8%	41,8%	47,6%	51,6%
Afkastningsgrad	6,5%	20,3%	6,7%	6,0%	7,6%
Soliditetsgrad	55,9%	53,5%	39,9%	17,6%	14,2%
Forrentning af egenkapital	9,1%	32,5%	14,3%	23,9%	38,4%
Finansiell gearing	0,26	0,34	1,20	3,50	4,70

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at drive og sælge vedvarende energi samt beslægtet aktiviteter, gennem ejerskab af seks vindmøller.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 11.530 t.kr. mod et overskud på 33.505 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 126.911 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Nettoomsætning	1	34.101	63.540
Produktionsomkostninger		-17.559	-18.251
Bruttoresultat		16.542	45.289
Administrationsomkostninger		-1.568	-973
Resultat af primær drift		14.974	44.316
Andre driftsindtægter		12	12
Resultat før finansielle poster		14.986	44.328
Finansielle indtægter	2	1.281	202
Finansielle omkostninger	3	-1.485	-1.520
Resultat før skat		14.782	43.010
Skat af årets resultat	4	-3.252	-9.505
Årets resultat		11.530	33.505
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		171.813	177.002
Materielle anlægsaktiver	6	171.813	177.002
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	355	355
Finansielle anlægsaktiver		355	355
Anlægsaktiver i alt		172.168	177.357
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.784	7.056
Andre tilgodehavender		8.094	11.841
Periodeafgrænsningsposter		2.195	1.932
Tilgodehavender		14.073	20.829
Likvide beholdninger		40.825	36.332
Omsætningsaktiver i alt		54.898	57.161
Aktiver i alt		227.066	234.518

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital	8	501	501
Reserve for dagsværdi af sikring		5.837	8.870
Overført resultat		113.573	109.043
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.000	7.000
Egenkapital		126.911	125.414
Udskudt skat	9	19.476	18.450
Andre hensatte forpligtelser	10	5.022	0
Hensatte forpligtelser i alt		24.498	18.450
Gæld til realkreditinstitutter		66.712	71.121
Langfristede gældsforpligtelser	11	66.712	71.121
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	5.597	5.598
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.655	2.564
Gæld til tilknyttede virksomheder		319	250
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.371	11.121
Anden gæld		3	0
Kortfristede gældsforpligtelser		8.945	19.533
Gældsforpligtelser i alt		75.657	90.654
Passiver i alt		227.066	234.518
Medarbejderforhold	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Afledte finansielle instrumenter	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	501	8.870	109.043	7.000	125.414
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-7.000	-7.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-3.888	0	0	-3.888
Årets resultat	0	0	4.530	7.000	11.530
Skat af egenkapitalbevægelser	0	855	0	0	855
Egenkapital 31. december 2023	501	5.837	113.573	7.000	126.911

Noter

	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
1 Nettoomsætning		
Salg af elektricitet på markedet	28.231	63.176
Tilskud	<u>5.870</u>	<u>364</u>
	<u>34.101</u>	<u>63.540</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>1.281</u>	<u>202</u>
	<u>1.281</u>	<u>202</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til realkredit- og kreditinstitutter	1.315	1.520
Nutidsværdigregulering af reetableringsforpligtelse	<u>170</u>	<u>0</u>
	<u>1.485</u>	<u>1.520</u>

Noter

	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.226	7.995
Årets regulering af udskudt skat	1.026	1.467
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>43</u>
	<u>3.252</u>	<u>9.505</u>

Skat af årets resultat fordeles således:

Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	3.252	9.462
--	-------	-------

Skatteeffekt af:

Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>43</u>
	<u>3.252</u>	<u>9.505</u>

Årets skyldige sambeksningsbidrag på 1.371 t. kr. består af årets aktuelle skat på 2.226 t. kr. og skat af egenkapitalstransaktioner på -855 t. kr.

	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	7.000	7.000
Overført resultat	<u>4.530</u>	<u>26.505</u>
	<u>11.530</u>	<u>33.505</u>

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2023	244.096
Tilgang i årets løb	<u>4.853</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>248.949</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	67.094
Årets afskrivninger	<u>10.042</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	<u>77.136</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>171.813</u></u>
Afskrives over	<u>25 år</u>
Årets tilgang vedrører regulering af reetableringshensættelsen.	

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og kapitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>355</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>355</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>355</u></u>

Andre kapitalandele består af andelskapital i Vindenergi Danmark Amba.
Andre kapitalandele måles til kostpris.

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt TDKK 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Virksomhedskapital 1. januar 2023	501	501	500	500	500
Tilgang i året	0	0	1	0	0
Virksomhedskapital	<u><u>501</u></u>	<u><u>501</u></u>	<u><u>501</u></u>	<u><u>500</u></u>	<u><u>500</u></u>

Noter

	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar 2023	18.450	16.983
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.025</u>	<u>1.467</u>
Udskudt skat 31. december 2023	<u><u>19.475</u></u>	<u><u>18.450</u></u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	19.470	18.445
Amortiseret kursgevinst på obligationslån	<u>6</u>	<u>5</u>
	<u><u>19.476</u></u>	<u><u>18.450</u></u>
10 Andre hensatte forpligtelser		
Saldo primo 1. januar 2023	0	0
Hensat i året	<u>5.022</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo 31. december 2023	<u><u>5.022</u></u>	<u><u>0</u></u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Over 5 år	<u>5.022</u>	<u>0</u>
	<u><u>5.022</u></u>	<u><u>0</u></u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter reetableringsforpligtelser vedrørende selskabets vindmøller. Selskabet er forpligtet til at nedtage vindmøllerne og reetablere arealet efter endt brugstid. Den forventede omkostning til reetablering er baseret på Energistyrelsens estimater.

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	76.719	72.309	5.597	44.344
	76.719	72.309	5.597	44.344

12 Medarbejderforhold

Frederiksberg Vedvarende Energi A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S i henhold til den indgåede serviceaftale

13 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede virksomheder

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 kr. pr. 31. december 2023.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Kontraktlige forpligtelser

Mellem selskabet og Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S er der indgået en serviceaftale, efter hvilken Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S mod honorar stiller ressourcer til rådighed for realisering af selskabets drift, herunder personale.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 72.309 t. kr., er der givet pant i vindmølle 8, vindmølle 9, vindmølle 10 og vindmølle 11 placeret på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 113.738 t. kr. pr. 31. december 2023 (2022: 120.238 t. kr.).

Noter

15 Afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender som sikring af fremtidige pengestrømme renteswaps som sikringsinstrument. Dette betyder, at variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger på 0,94%.

Renteswaps er kategoriseret som niveau 2 i dagsværdihierarkiet, og der indgår ingen væsentlige ikke-påserverbare input i værdiansættelsen.

Indregnede transaktioner 2023

Løbetiden på de indgåede renteswaps følger de langfristede lån, som de sikrer.

Sikringsinstrument	Udløbsår	Hovedstol på indgåede renteswaps	Markedsværdi	Værdiregulering efter skat indregnet i egenkapital	Årets værdiregulering indregnet i egenkapital
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Renteswap	2036	72.309	7.484	5.837	-3.888
		72.309	7.484	5.837	-3.888

Indregnede transaktioner 2022

Sikringsinstrument	Udløbsår	Hovedstol på indgåede renteswaps	Markedsværdi	Værdiregulering efter skat indregnet i egenkapital	Årets værdiregulering indregnet i egenkapital
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Renteswap	2023	0	0	0	59
Renteswap	2036	77.490	11.372	8.870	14.150
		77.490	11.372	8.870	14.209

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Frederiksberg Kommune, Smallegade 1, 2000 Frederiksberg, som er koncernens ultimative ejer, samt moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S, Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

Noter

16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Øvrige nærtstående parter

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter virksomhedens bestyrelsesmedlemmer (se ledelsespåtegningen).

Selskabets nærtstående parter omfatter desuden selskabets søsterselskaber:

Frederiksberg Bygas A/S
Frederiksberg Fjernkøling A/S
Frederiksberg Fjernvarme A/S
Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S
Frederiksberg Forsynings Ejendomsselskab A/S
Frederiksberg Spildevand A/S
Frederiksberg Vand A/S

Alle søsterselskaberne har adresse på Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg.

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. ÅRL § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Frederiksberg Forsyning A/S, 2000 Frederiksberg (ejer 100%).

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Frederiksberg Forsyning A/S, CVR-nr. 28 50 07 34.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Frederiksberg Forsyning A/S
Stæhr Johansens Vej 38
2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$